



CARBON FOOTPRINT SUMMIT 2020

kickoff



W sobotę **10 października** odbyła się pierwsza edycja międzynarodowego szczytu klimatycznego **Carbon Footprint Summit 2020 Kickoff**. Uczestnicy spotkali się zarówno offline w Krakowie, jak i na platformie online. To pierwsze tego typu wydarzenie w tej części Europy, skupione wokół zrównoważonego biznesu, nauki i aktywizmu klimatycznego.



międzynarodowy szczyt klimatyczny

CARBON FOOTPRINT SUMMIT

10.10.2020

HALL KÄRCHER CRACOVIA

CARBON FOOTPRINT



Platforma wymiany doświadczeń

Przestrzeń Partnerska Fair Job Fairs była otwarta dla wszystkich uczestników. FJF to nie tylko tradycyjna formuła targów, ale także scena inspiracji, której gospodarzem był Paweł Orleański. Oprócz prezentacji partnerów

wydarzenia, odbyły się liczne panele dyskusyjne dotyczące m.in. nowoczesnych technologii zmniejszających ślad węglowy, idei smart city oraz roli pokolenia Z w dyskursie klimatycznym.



CARBON FOOTPRINT
FAIR JOB FAIRS

“Dla nas wszystkich, niezależnie od tego, ile mamy lat, ważny powinien być czas. Za późno orientujemy się, że jest on **ważny**. Przechodzimy obok tych wszystkich wspaniałych technologii i myślimy, że może segregowanie śmieci ma jakieś znaczenie, może panele fotowoltaiczne mają jakieś znaczenie. Ale jeśli już teraz zaczniemy masowo, jako społeczeństwo, wdrażać te rozwiązania, to ma to gigantyczne znaczenie dla nas wszystkich i dla kolejnych pokoleń”

Dawid Zieliński
fundator Carbon Footprint Foundation





Szczyt na szczycie

Ważnym elementem CFS była międzynarodowa konferencja, w której udział wzięło **czternastu** prelegentów z **całego świata**. Konferencja odbyła się na dachu Hali Kärcher Cracovia. Naukowcy, przedsiębiorcy i aktywiści społeczni wystąpili w czterech sesjach plenarnych, podczas których omówione zostały takie kwestie jak wpływ zmian klimatu na postawy społeczne i strategie biznesowe, nieszablonowe działania wspierające zrównoważony rozwój w kryzysie klimatycznym oraz

nowoczesne technologie zmniejszające ślad węglowy. Mimo oczywistych trudności, większości prelegentów dotarła do Krakowa i podzieliła się swoją wiedzą na żywo. Wśród nich znaleźli się m.in. dr Jakub Małecki, dr Aleksandra Kardaś, dr Bruno Bastos Sales i Claudio Geyken, który **spędził w pociągu aż 13 godzin, by dotrzeć na konferencję!** Prelegenci wybrali transport kolejowy ze względu na najniższy możliwy ślad węglowy podróży.



“Musimy zrozumieć, że globalne ocieplenie nie jest problemem dla planety Ziemi, która tak czy inaczej będzie krążyć wokół Słońca przez kolejne miliony milionów lat.

Ale możecie być pewni, że globalne ocieplenie jest największym zagrożeniem dla ludzkości i dla naszej cywilizacji.”

Miguel Varela
CEO Teimas Desenvolvimento



Prelegenci, którzy byli z nami online to m.in.



LEYLA ACAROGLU

Założycielka agencji projektowych Disrupt Design i Eco Innovators



MARK VAN DER WERF

Członek Zarządu Fundacji Miasta Przyszłości oraz autor bloga Green Projects



ANIRUDH SHARMA

Założyciel Graviky Labs



HAAZIQ KAZI

Założyciel Fundacji ERVIS

CARBON FOOTPRINT SUMMIT



Carbon Footprint Challenge Awards

Spotkanie zostało zwieńczone rozdaniem nagród. Po przeprowadzeniu tzw. "zielonego audytu", postanowiliśmy wyróżnić sześciu laureatów w następujących kategoriach:



FUNKCJONALNOŚĆ W ORGANIZACJI REDUKUJĄCA ŚLAD WĘGLOWY

dla **Columbus Energy**

za tzw. „Green Print” – wewnętrzny system zawierania umów na odległość, który umożliwia redukcję CO2 o 4 tony rocznie.

INSPIRACJA DO ZMIANY

dla **Janusa Kahla**

Prezesa NordicHouse Sp. z o.o., założyciela South Poland Cleantech Cluster, za rozwijanie partnerskiej sieci wsparcia zrównoważonych technologii.

TECHNOLOGIA PRZYSZŁOŚCI REDUKUJĄCA ŚLAD WĘGLOWY

dla **Saule Technologies Ltd**
i dr **Olgi Malinkiewicz**

za jej przełomowe badania w zakresie zastosowań perowskitów.

DEKARBONIZACJA MOBILNOŚCI

dla **Opel Polska** oraz **Nexity**

za działania na rzecz elektryfikacji marki oraz za wspieranie elektromobilności, energetyki rozproszonej oraz umożliwianie korzystania z usług ładowania.

ROZWIĄZANIE W PRZESTRZENI MIEJSKIEJ REDUKUJĄCE ŚLAD WĘGLOWY

dla **SEEDiA**

za inteligentną ławkę solarną i wspieranie idei Smart City.

Na zakończenie odbył się koncert pod hasłem **“There is no planet B – music calls to action”**, a na scenie wystąpiła m.in. Ewelina Cassette.

w czasie pandemii...

Szczyt odbył się z zachowaniem aktualnie panującego reżimu sanitarnego. Zgromadziliśmy 500 uczestników, którzy przestrzegając wszelkich zasad bezpieczeństwa korzystali z licznych eko-aktywności.

#SAFETYFIRST



Wymiana ubrań w ramach inicjatywy "Ciuchowisko".

Warsztaty z robienia lasu w słoiku z **EkoArtProjekt**

Upcykling z **Żywą Pracownią**

Edukacyjna gra VR od **Fundacji Recal**.



To nie wszystko!

Na zewnątrz budynku na uczestników czekały samochody elektryczne od **Opla** (Corsa i Grandland), **Audi e-tron** oraz **Tesla**. Jazdy testowe cieszyły się ogromną popularnością!

Wydarzenie przygotowaliśmy w formule hybrydowej. Pełna transmisja odbyła się zarówno na platformie **Hopin**, jak i na **Facebooku**.



<https://www.facebook.com/carbonfootprint2020>



<https://www.linkedin.com/showcase/carbon-footprint-summit/>